СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2017 г.                                                                                  № 26-6-8
д.Ворошнево

Об утверждении Порядка  предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области

	 В соответствии со статьями 142 и 142.5  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации Собрание депутатов  Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок  предоставления иных  межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области бюджету муниципального района «Курский район» Курской области согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела финансов Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области  В.С.Маркову.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Ворошневского сельсовета  Курского района                   К.Н.Вялых

Глава Ворошневского сельсовета
Курского района                                                                      Н.С.Тарасов

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов
Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от  14.12.2017 г. № 26-6-8
1.Настоящий Порядок разработан в целях реализации статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 142, 142.5 Бюджетного кодекса РФ   и определяет порядок и условия предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области бюджету муниципального района «Курский район» Курской области.
2. Решением Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области может быть предусмотрено предоставление из бюджета муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района  «Курский район» Курской области в  случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области , принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из местного бюджета на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения:
-по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
-по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
4. Размер иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области о местном бюджете в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов.
5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального района «Курский район» Курской области  в соответствии с заключенными соглашениями органами местного самоуправления Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.
6. Иные межбюджетные трансферты из местного бюджета перечисляются бюджету муниципального района «Курский район» Курской области  на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов различных уровней.
7.Учет операций, связанных с использованием иных  межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей средств соответствующих бюджетов, открытых в территориальных органах Федерального казначейства.
8. Контроль  целевого использования иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.